
Ronda de Zaragoza, s/n

Teléf. 976 83 01 86

Fax 976 83 01 26

50130 BELCHITE (Zaragoza)

ANUNCIO CONCESIÓN SUBVENCIONES ASOCIACIONES 2024 EN CULTURA, 
DEPORTE Y ACCIÓN SOCIAL

De  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  apartado  8º  de  las  Bases  reguladoras  del 
Convocatoria para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva 
a asociaciones y  entidades sin ánimo de lucro  de la Comarca Campo de Belchite para 
2024, aprobadas por Acuerdo del Consejo Comarcal de fecha 24 de abril de 2024, se hace 
pública la Resolución de Concesión de fecha 09 de Agosto de 2024.

El presente ANUNCIO surte los efectos de notificación, conforme el artículo 45.1 b) de la 
ley  39/2015,  de  1  de  octubre,  de  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las 
Administraciones Públicas:

“Vistas  las  solicitudes  y  documentación  adjunta  presentadas  en  relación  a  la 
Convocatoria  realizada  por  la  Comarca  Campo  de  Belchite  para  la  concesión  de 
SUBVENCIONES EN MATERIA DE CULTURA, DEPORTE Y ACCION SOCIAL para 
asociaciones  y  entidades  sin  ánimo de  lucro  de  la  Comarca  Campo de  Belchite,  cuyas 
Normas reguladoras fueron aprobadas por Acuerdo del Consejo Comarcal de fecha  24de 
Abril de 2024 y su extracto publicado en el Boletín Oficial de la Provincia número 2961 de 
fecha 2 de mayo de 2024 (BDNS: 757182).

Vistos  el  informe  Técnico  de  Valoración  de  fecha  6  de  Agosto  de  2024,  las 
Propuestas de Resolución Definitiva formuladas con fecha 7 de Agosto de 2024 por las 
Comisiones  Informativas  de  Cultura,  Deporte  y  Acción  Social,  el  Certificado  de 
Intervención  de  existencia  de  crédito,  la  competencia  para  resolver  corresponde  a  la 
Presidencia de la Comarca, por la presente HE RESUELTO:

Primero.- Conceder a las siguientes entidades sin ánimo de lucro de la Comarca 
Campo  de  Belchite  las  subvenciones  que  se  indican,  en  concepto  y  cuantía,  para  la 
realización de las actividades deportivas, culturales y de acción social que se indican, con 
cargo  a  las  partidas  3340/48000:  Cultura,  2310/48001:  Acción  Social  y  3410/48000: 
Deporte, del vigente Presupuesto Comarcal:

ASOCIACIONES CULTURA ACTIVIDAD IMPORTE CONCEDIDO
PRESUPUESTO A 

JUSTIFICAR

Asoc. para la promoción 
cultural del patrimonio de 
Almonacid de la Cuba

Actividad Cultural 
Medioambiental

                                 
478,26 € 

  
597,83 € 

Agrupación musical de 
Azuara (Banda de música)

Formación musical 
continua

                                 
1.328,26 € 

  
1.660,33 € 

Asoc. Amigos de la villa 
romana de La Malena

Concierto O´Carolan 
(Jornadas de Patrimonio de 
Azuara)

                                 
778,26 € 

  
972,83 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TR

N
KZ

3D
XG

LD
LR

TK
45

H
ZH

57
46

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
de

be
lc

hi
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
6 



Ronda de Zaragoza, s/n

Teléf. 976 83 01 86

Fax 976 83 01 26

50130 BELCHITE (Zaragoza)

Asoc. Cultural recuperación 
histórica de Azuara

Jornadas internacional de la 
Guerra

                                 
578,26 € 

  
722,83 € 

Asoc. Cultural El 
Allondero Web de patrimonio

                                 
1.178,26 € 

  
1.472,83 € 

Asoc. Cultural Taurina
Difusión y fomento de la 
tauromaquia

                                 
278,26 € 

  
347,83 € 

Fundación Pueblo Viejo de 
Belchite

Apliación interpretación de 
patrimonio: App 
Audiioguía

                                 
1.328,26 € 

  
1.660,33 € 

Asoc. Cultural Beqú

Formació dulzaina/ 
mantenimiento de las 
figuras de la comparsa

                                 
1.328,26 € 

  
1.660,33 € 

Asoc. Coral 
Clases de canto coral y 
realización de conciertos

                                 
1.328,26 € 

  
1.660,33 € 

Asoc. Cultural 20 de Kopas
Producción festival Perra 
Vida

                                 
862,26 € 

  
1.077,83 € 

Asoc. Cultural Tambores, 
Bombos y cornetas de 
Belchite

 Fomento, desarrollo y 
conservación de tradiciones 
folkloricas

                                 
278,26 € 

  
347,83 € 

Asoc. Grupo de Teatro 
Esparto

Taller de improvisación, 
taller de danza y canto, y 
taller de gestión de las 
emociones (coste de la 
formación)

                                 
878,26 € 

  
1.097,83 € 

Asoc. Cultural Cuatro 
Torres

Escaner y recuperación de 
archivos gráficos históricos. 
Recuperación de trincheras 
y recreación del pueblo de 
Codo (Belén)

                                 
978,26 € 

  
1.222,83 € 

Asoc. Cultural Goyescos 
Recuperación baile de la 
cinta

                                 
978,26 € 

  
1.222,83 € 

Asoc. Cultural Jamaimaña

Contratación banda festival 
Lagata Reggea "Pure 
Negga"

                                 
1.328,26 € 

  
1.660,33 € 

Asoc. Joteros de Lécera
Formación música, canto y 
baile

                                 
1.328,26 € 

  
1.660,33 € 

Asoc. Cultural Sta. Bárbara
Actividades Culturales 
anuales

                                 
678,26 € 

  
847,83 € 

Asoc. Cultural el Reguero
Edición revista cultural 
anual

                                 
494,26 € 

  
617,83 € 

Asc. Cultural ARCUMO

Rehabilitación balaustrada 
coro iglesia de Nuestra 
señora de la Piedad de 
Moyuela

                                 
678,26 € 

  
847,83 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TR

N
KZ

3D
XG

LD
LR

TK
45

H
ZH

57
46

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
de

be
lc

hi
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
6 



Ronda de Zaragoza, s/n

Teléf. 976 83 01 86

Fax 976 83 01 26

50130 BELCHITE (Zaragoza)

Asoc. Cultural San 
Clemente

Rehabilitación balaustrada 
coro iglesia de Nuestra 
señora de la Piedad de 
Moyuela

                                 
678,26 € 

  
847,83 € 

Asoc. Cultural Arbir 
Malena

Publicación revista el 
Gallico

                                 
978,26 € 

  
1.222,83 € 

Asoc. Cultural Aguaperras

Producción panel 
informativo en el 
yacimiento de icnitas del 
Mioceno

                                 
978,26 € 

  
1.222,83 € 

Cofradía de la Sangre de 
Cristo Concierto 

                                 
278,26 € 

  
347,83 € 

 

ASOCIACIONES ACCIÓN 
SOCIAL ACTIVIDAD IMPORTE CONCEDIDO

PRESUPUESTO A 
JUSTIFICAR

Asoc. padres alumnos 
CEIP Belia de Belchite Actividades culturales        700,00 €        875,00 € 

Asoc. Mayores de 
Moyuela

Jornada cultural del mayor y 
teatro de la compañía de 
fuentes     1.000,00 €     1.250,00 € 

Asamblea local de Cruz 
Roja en Belchite

Atención urgente a las 
necesidades básicas     1.000,00 €     1.250,00 € 

Asoc. 3ªedad de Plenas Taller de macramé        900,00 €     1.125,00 € 

Asoc. Amas de casa 
“Virgen del Carrascal”

Viaje cultural comarca 
Gudar Javalambre        900,00 €     1.125,00 € 

Asoc. de Mujeres Virgen 
de las Nieves Realización de varios cursos     1.000,00 €     1.250,00 € 

APA Pedro Muniesa 
Desplazamiento y 
actividades        800,00 €     1.000,00 € 

Asoc. Recreativa Cultural 
3ª Edad San Ramón

Taller de indumentaria 
aragonesa        800,00 €     1.000,00 € 

Asoc. Socio-Cultural de 
Mujeres “La Espiga”

Desplazamiento carrera 
solidaria     1.000,00 €     1.250,00 € 

Asoc. 3ª Edad San Nicolás
Actividades culturales y 
gastos de mantenimiento

    1.600,00 € (1200 € 
Mantenimiento y 320 € 
Actividades)

1.900,00 €(1.500 € 
Mantenimiento y 400 € 
Actividades)

Asoc. De madres y padres 
de alumnos y alumnas 
Veritas del Colegio San 

Curso psicomotricidad, 
excursiónes varias

       900,00 €     1.125,00 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TR

N
KZ

3D
XG

LD
LR

TK
45

H
ZH

57
46

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
de

be
lc

hi
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
6 



Ronda de Zaragoza, s/n

Teléf. 976 83 01 86

Fax 976 83 01 26

50130 BELCHITE (Zaragoza)

Rafael

Fundación Rey Ardid Apoyo social cuidadores     1.400,00 €     1.750,00 € 

Asoc. Mujeres Mudela Viaje portugalete        900,00 €     1.125,00 € 
Asoc. Amas de Casa Benjamín 
Jarnés Varias actividades     1.000,00 €     1.250,00 € 
Asoc. De Mayores de 
Lagata “Santa Águeda) Viaje cultural        900,00 €     1.125,00 € 

ASOCIACIONES 
DEPORTES ACTIVIDAD IMPORTE CONCEDIDO

PRESUPUESTO A 
JUSTIFICAR

Asoc. Deportiva Belchite 
CD

Actividades Deportivas: 
Temporada 24-25 De Fútbol Sala 
Diez Equipos

                                      
1.800,00 € 

     2.250,00 € 

Asoc. Trail Moneva Organización V Trail De Moneva                                       
1.100,00 € 

     1.375,00 € 

Clup Patin Leabel Actividades Destinadas al 
Fomento del Deporte de Patinaje 
Artístico y Jornadas de 
Promoción

                                      
1.137,00 € 

     1.421,25 € 

Peña Zaragocista 
Moyuela

Trofeo Futbol Sala con Campus 
Deportivo Infantil

                                          
320,00 € 

         400,00 € 

Club Deportivo Azuara 
Corre

Organización del III Azuara Trail 
"Valle del Rio Camaras"

                                          
802,00 € 

     1.002,50 € 

BTT Moyuela Marcha Cicloturista Btt Moyuela                                           
802,00 € 

     1.002,50 € 

Asoc. Deportiva 
Senderista Comarca 
Campo de Belchite

Gastos Rutas Senderistas 2024                                           
640,00 € 

         800,00 € 

Asoc.Deportiva 
Gualdrapa 

Participar En Autonómica Fútbol 
Sala

                                          
802,00 € 

     1.002,50 € 

Asoc. Belchite 97 Club 
Deportivo Elemental

Gastos Competición                                           
802,00 € 

     1.002,50 € 

Club Deportivo Lécera 
Club de Fútbol 2022

Transporte Desplazamientos Y 
Asistencia Técnica

                                      
1.000,00 € 

     1.250,00 € 

Asoc. Deportiva Codina Participación Liga Mls Comarcal                                           
640,00 € 

         800,00 € 

Asoc. Cultural, deportiva 
y gastronómiva 
Andarines de Letux

Actividades Culturales Y 
Deportivas

                                                               

802,00 € 
     1.002,50 € 

Inter Azuara FC 2020 Campus                                           
845,00 € 

     1.056,25 € 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TR

N
KZ

3D
XG

LD
LR

TK
45

H
ZH

57
46

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
de

be
lc

hi
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
6 



Ronda de Zaragoza, s/n

Teléf. 976 83 01 86

Fax 976 83 01 26

50130 BELCHITE (Zaragoza)

Segundo.-  Las Entidades beneficiarias se entiende que aceptan la subvención concedida, 
salvo que  renuncien  expresamente  a  la  misma en  el  plazo  de un mes  a  contar  desde  el  día  
siguiente a la notificación de la presente Resolución de concesión y están obligadas publicitar la  
colaboración de la Comarca en la actividad subvencionada y a justificar su realización. 

Tercero.- Denegar las subvenciones solicitadas por las siguientes entidades por los motivos 
indicados:

ASOCIACIÓN MOTIVO DENEGACIÓN

Asoc. Recreativa- cultural Interpeñas de Belchite

Actuaciones musicales correspondientes a fiestas 
y/o romerías

Asoc. Cultural Amigos de Lassira de Lécera

Actuaciones musicales correspondientes a fiestas 
y/o romerías

Club Ciclista de Letux
Los gastos previstos no guardan relación con la 
actividad para la que se solicita la subvención

Cuarto.-  El  plazo  para  la  presentación  en  el  Registro  General  de  la  Comarca  de  los  
documentos justificativos para el pago de la subvención finalizará el 31 de diciembre de 2024.  
Los justificantes  de gasto deberán referirse a actuaciones realizadas durante todo el  ejercicio 
2024, no admitiéndose como justificables gastos de los expresamente excluidos en la cláusula 
tercera de la convocatoria, entre otros los gastos de inversión: inventariables e inmuebles y los 
gastos  en  concepto  de  comidas  o  productos  alimenticios,  excepto  que  se  correspondan  a 
avituallamiento de eventos o pruebas deportivas.

Quinto.-  Notificar  el  presente  Acuerdo a  las  Entidades  beneficiarias  y  dar  cuenta  de la  
misma al Consejo Comarcal en la primera sesión que celebre”

Contra  la  presente  Resolución,  que  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  puede  interponer 
alternativamente recurso de reposición potestativo ante el Presidente de esta Comarca, en el  
plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, de 
conformidad con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento  
Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien interponer directamente recurso 
contencioso-administrativo, ante el Juzgado de lo ContenciosoAdministrativo de Zaragoza, en el 
plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al de la recepción de la presente notificación, 
de  conformidad  con  el  artículo  46  de  la  Ley  29/1998,  de  13  de  julio,  de  la  Jurisdicción  
Contencioso-Administrativa. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TR

N
KZ

3D
XG

LD
LR

TK
45

H
ZH

57
46

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
de

be
lc

hi
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
6 



Ronda de Zaragoza, s/n

Teléf. 976 83 01 86

Fax 976 83 01 26

50130 BELCHITE (Zaragoza)

Si se optara por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso 
contencioso-administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro 
recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 A
TR

N
KZ

3D
XG

LD
LR

TK
45

H
ZH

57
46

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//c
am

po
de

be
lc

hi
te

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
6 


		esPublico Gestiona - Comarca del Campo de Belchite
	2024-08-13T09:41:20+0200
	Belchite
	LORENA GIMÉNEZ RUIZ - 17736078L (FIRMA)
	Lo acepto




